
Zápis ze setkání pastorační a ekonomické rady 

farnosti Odry  a Veselí u Oder ze dne 11. 1. 2024 
 

přítomni za Odry: o. Petr Kuník - farář, Hana Jakubíková, Jiří Schindler, Jindřiška Měsícová, 
Marie Klézlová, Jana Vymětalová, Petr Vymětal, Elena Vahalíková, Martin Jakubík, Josef Skalka, 
v zastoupení Filipa Vahalíka Marian Skalka 
přítomni za Veselí: Vojtěch Šrámek, Josef Klézl 
omluveni: Veronika Šrámková, Petra Chrástková, Filip Vahalík 
nepřítomni: Jan Skalka 
 

Setkání bylo zahájeno modlitbou. 

 

 
Dále se projednávala ekonomická témata. 
Odry: stav účtu 1. 1. 2023: 393 277,43 Kč, k 1. 1. 2024: 271 298,47, Kč,  

zhodnocení prostředků úroky 6,5% ve výši 250.000,- Kč formou půjčky biskupství na jeden rok 
27. 11. 2024 budou peníze vráceny i s úroky na její účet 

rozdíl v hospodaření: + 128 021,04 Kč (loňský rok + 112 811,71 Kč) 

 

PŘÍJMY 

nájmy: studentky v podkroví 101 000 Kč, CSS Ostrava 162 576 Kč, nájem kněží 60 000 Kč 
Agro Odersko 57 000 Kč, Farma Kovář 6 400, ostatní součtem přibližně 18 000 Kč 

pastorační fond Biskupství ostravsko-opavské 10 000 (letní tábor pro děti) 

sbírky v kostele 273 246 Kč 

účelové sbírky 121 823 Kč 

VÝDAJE 

režijní, služby a provozní náklady: 

v součtu 387 584, 37 Kč (podrobně viz příloha - vybrané údaje hospodaření) 

 

opravy 2023: 

oprava vstupních dveří do kaplanky, nový koberec kaplanka – nájemcům 33 000 Kč 
 

Tošovice: stav účtu 1. 1. 2023: 90 344,27 Kč k 1. 1. 2024: 13 614,07 Kč rozdíl: - 76 730,20 Kč 

Dotace: města Odry (fasáda Tošovice): 10 000,- Kč 

opravy 2023: 

fasádní prvky na kostele Tošovice 96 580 Kč 

oprava pohonu zvonu Tošovice: 11 253 Kč 
 

Veselí: stav účtu 1. 1. 2022: 73 994,12 Kč k 1. 1. 2023: 26 405,72 Kč rozdíl: - 20.194,84 Kč 

opravy 2023: nátěr střechy 75 000 Kč 

 

Zamýšlené opravy a investice Odry 2024: 

- Duchovní správce hovořil o záměru biskupství realizovat opravu severní části střechy 
farního kostela v Odrách v r. 2025 zahrnující výměnu krovů a krytiny. Z toho důvodu bude 
třeba zadat zhotovení projektu. Odhadovaná částka se pohybuje  v řádu desetitisíc Kč. 



- Duchovní správce navrhl výmalbu interiéru farního kostela. Osloví z důvodu dobré 
zkušenosti firmu Jan Pečínka, Stavební a malířské práce, Nová Horka 33, Studénka, která 
realizovala výmalbu kostela v Mankovicích v loňském roce. 

- Duchovní správce dále navrhuje nechat vymalovat vstup na faru, sál a hernu v přízemí. 
Bude nutné provést čištění čalounění židlí.  
 

Pastorační rada 
- na návrh zaslaný paní Petrou Chrástkovou se připraví pouť do Dubu nad Moravou 22. 6., 

spojený s návštěvou Punkevních jeskyní v Moravském krasu, následně bude zjištěn zájem 
- další akce viz příloha aktivit leden - září 2024 

 

 

přílohy: 

vybrané údaje z hospodaření ŘKF Odry,  

ŘKF Veselí u Oder ke dni 31. 12. 2023 

seznam plánovaných akci 2023 leden až září 

 

 
 

 

zápis provedl P. Petr Kuník, farář 

Odry, 20. 1. 2024       

 

 

 

  

Jiří Schindler…………………………………… 

Jana Vymětalová …………………………………… 

Elena Vahalíková …………………………………… 

Marian Skalka …………………………………… 

Martin Jakubík …………………………………… 

Josef Skalka ………………………………….. 

Vojtěch Šrámek …………………………………… 

Josef Klézl ……………………………………  

Marie Klézlová …………………………………… 

 

 



  

prostředky vložené na 1 rok 
k úrokovému zhodnocení 
(jako půjčka biskupství) 



  



Aktivity farnosti v období leden – září 2024 

LEDEN 

St 31. 1. Ekumenická bohoslužba, farní kostel sv. Bartoloměje 17.00 

 

ÚNOR 

Ne 11. 2. udílení svátosti pomazání nemocných ve mši 

Ne 11. 2. Maškarní ples pro děti, fara Odry 15.00 

So 24. 2. turnaj ve stolním tenise, fara Odry 14.00 

 

BŘEZEN  

Pá - So1.-2. 3. postní duchovní obnova, fara Odry (P. Jan Larisch)  

So 16. 3. Pouť na sv. Hostýn, křížová cesta, mše svatá  

Pá - So 8.-9. 3. 24 hodin pro Pána, Fulnek  

Út - Čt 19. -21. 3. Celostátní přehlídka církevních škol, Odry - 

Ne 31. 3. VELIKONOCE  

 

DUBEN  

So 6. 4. První svatá zpověď dětí  9.30 

Pá So 26.-27.4. Jarní burza  

 

KVĚTEN 

St 1. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli sv. Josefa, Odry 18.00 

Po 6. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli P. M. v Loučkách 18.00 

St 8. 5. poutní mše sv. v kapli pod Tošovicemi 10.30 

Ne 12. 5. Den matek  

Po 13. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli sv. Anny, Veselí 18.00 

St 15. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli P. M. Mankovice 18.00 

So 18. 5. Vigilie Seslání Ducha svatého, večer chval kostel Odry 19.00 

Ne 19. 5. Seslání Ducha svatého  - Vaječina V Emauzích 15.00 

Po 20. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli P. M., Jakubčovice 18.00 

Ne 26. 5. Hody Veselí 9.30 

Po 27. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli ve Vítovce 18.00 

Čt 30. 5. Slavnost Těla a Krve Páně, Pohoř 17.00 

Pá 31. 5. mše sv. s májovou pobožností v kapli Skalní sklepy 18.00 

 

ČERVEN  

Ne 2. 6. Hody Mankovice 8.00 

Ne 2. 6. 1. svaté přijímání Odry 9.30 

Ne 9. 6. 1. svaté přijímání Odry 9.30 

Ne 16. 6. Den otců  



So  22. 6. Děkovná pouť prvokomunikantů Dub nad Moravou  

Pá 26. 6. Odry: děkovná mše svatá ke konci škol. roku, táborák  17.00 

 

NEJBLIŽŠÍ AKCE V 2. POLOVINĚ ROKU: 

Ne 7. 7. Hody Pohoř 9.30 

Ne 14. 7.  Hody kaple Jakubčovice 11.00 

2. 8. - 8. 8. farní letní tábor, Životice u Nového Jičína  

18. 8. -23. 8. ministrantský tábor, Trojačka  

So 24. 8. zahájení festivalu Odry 19.00 

Ne 25. 8. Hody Odry 9.30 

Ne 8. 9. procesí na Maria Stein 6.30 

Ne 6. 10. Hody Vítovka 11.00 

So 12. 10.  Hody Loučky 11.00 

 


